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J  Dag har jeg faaet at vide as det ærede 
Medlem, at ved en Forretning forstaar man 
en saadan Lov som denne. Det har jeg ikke 
vidst før, men det kommer nok Altsammen 
efterhaanden 홢홢 det skal nok blive godt! Jeg 
skal rigtignok ikke nægte, at det jør mig 
ondt, at jeg overfor min Lærermester maa 
sige, at jeg ikke rigtig kan forstaa, at dette 
skal være en Forretning Jeg kan ikke se 
Andet, end at der ikke har været Tale i høie 
Toner eller med Varme fra den ene Side, og 
hvis der har vgeret Varme fra den anden 
Side, saa har den været stærkt behersket. 
Det ærede P  edlem for Kjøbenhavns Amts 
ste Valgkreds (HölsteiIi-Ledrebor«) indledede 
sine Bexnærkninger med, at det ikke var værd 
at tale i for høie Toner om denne Sag. 
Hvis Nogen har talt i for høie. Toner, maa 
det l være det ærede Medlem fra Kolding 
(Berg), som har talt med megen Varme og 
i høie Toner om denne Sag, som i hm 
Grad interesserede ham. Nu har jeg hørt, 
at det Hele kun skal være en Forretning og 
det er jo noget ganske Andet, hvorfor jeg 
maa takke for Oplysningen. 

Førs te  Vicesorrnand (H ø g s b r o) : 
Det ærede Medlem for Veile Amts 2den 
Valgkreds har for 3die Gang begjæret Ordet. 
Med Thingets Samtykke (Ophold) giver jeg 
ham Ordet. « 

B e r g :  Jeg forstaar meget godt, at 
den ærede Krigsminister gjerne vil have en 
Undskyldning for, hvad han gjorde i April 
1885 og siden har fortsat. Der gives imid- 
lertid ingen Undskyldning; der lan ikke tæn- 
kes nogen llndskyldiiiiig for en Minister til 
at gaa den Vei, thi han har jo, koiistitutioiielt 
set, en anden: at gaa. Jeg skal imidlertid 
overfor de Skingrunde og Undskyldninger, 
som den ærede Minister anførte for al gaa 
den Vei, som han selv har erljendt har ført 
til saa megen Ulykke for Landet 홢홢홢홢 i alt 

F a l d  blev det lige streifvis atikhdek at det 
havde set bedre ud, hvis man ikke var kort:- 
met ind paa det 홢홢 blot gjøre e t  
Par  korte Bemærkninger. Den ærede M i -  
nister forlangte 11 Stykker 15 Centimeters 
Sofortkaiioner i 1884홢85 som Fortsæt- 
telse as de tidligere 6 store l4 Tommers 
Kanoner. Han havde ingen Ret til at sige, 
at dette Forslag er en Fortsættelse af Tra- 
ditionen. Dersom de Herrer ville esterse den 
Besked, vi kort i Forveien fik -홢홢 og jeg skal 
give dem Leilighed dertil 홢- af Bestykniip 
gen af Soforteriie naar vi fik de 6 Kano- 
ner, saa ville de se, at med disse 6 Kanoner 
kunde man hvert Minut skyde et aldeles sik- 
kert Strid, som var knusende, ramniende og 
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ikke blot kunde een Stormagts Skibe, 
men flere Stormagters Skibe ligge her paa 
Rheden» og endda ødelægges med disse 6 
Kanoner. Det skulde forhindre ikke ethvert 
Bombardement, men ethvert virksomt Bom- 
bardemenh naar man fik disse 6 Kanoner, 
Den ærede Minister har ikke ført noget- 
somhelst Bevis for, at han .ved sit Forkun- 
gende i 1884홢85 har svækket de Grunde, 
hvorpaa de Kanoner i de første 3 Aar af 
F irserne bleve anskaffeda nei, tv,ærtimod. 
D et var nu det ene Punkt, men for det 
andet skal jeg gjentagende gjøre opmærksom 
paa, at de Forhandlingen der fortes det 
slige, ikke vare førte til Ende, og Forhand- 
lingen om det Tilbud af 11 2 Million, som 
man fra Venstres Side gjorde i Fællesud- 
Valget, vare lige saa lidt førte til Ende, 
fordi Tiden blev afbrudt. Jeg skulde tage 
meget feil, om der ikke netop var fremsat 
Mæglingsforslgg i Retning af det omme 
Punkt, som vi her berøre (Th. N i e l s e n :  
Jo, af C. Hage). Ja!  Det var naturlig- 
vis Noget, man først kunde gaa til efter 
iioiere Overveielse. Og saa taler han om, 
hvem der har afhrudt Forhandlingerne, og 
nævner Forinan den i Fællesudvalgetl Hvis 
han var her til Stede, det ærede Slliedleiiil 
for Præstø Amts v홢te Valgkreds (Bojsen), saa 
vilde han vistnok oplyse den ærede Minister 
om hans Feiltagelse( Sliei, han havde netop 
udtalt Ønsker om et Møde den næste Dag, 
men fik allerede samme Aften, den Zlte 
Marts, Meddelelse gjenimeni dette Things 
Formand om, at efter Conseilspræsidenteiis 
Meddelelse vilde Rigsdagen blive sluttet 
næste Formiddag Kl. 11. Det kan altsaa 
ikke hjælpe at undskylde sig med Tvivl om, 
hvem der afbrød disse Forhandlinger Der- 
næst skal jeg bemærke, at de 3 Millioner til 
Kl. 12 ikke gjaldt Bevillingen til Kanoner, 
men« kun en Del deraf. , Der ligger i alt 
dette ikke den fjerneste Grund eller Undskyld- 
ning 홢-홢 om der overhovedet kunde «tæiikes 
nogen Undskyldning for, at en Minister gaar 
den Vei 홢홢- for at den ærede Minister har 
gjort sin egen Sag og Forsvarssagen en saa 
stor og vistnok uoprettelig Skade ved uden- 
for Loven at søge at gjennemføre en Bevil- 
ling, som han ikke kunde faae ved en rolig, 
lovlig Forhandling med Landets Lid-præsen- 
tation. Det vil jeg fastholde, men saa var 
der endnu et Medlem her af Thinget, maaske 
flere, men iiavnlig eet, «  det skulde nok 
være mig s홢홢 som i Forveien havde sagt, at 
Ministeren blev nødt til at gaa eller blev 
nødt til at bryde Grundloven. Selv om 
nu imidlertid ogsaa enkelte Medlemmer af 
dette Thing have sagt noget Saadant, hvad 

Ii al Lzerden vedkommer saa det Ntinisterietsi 


